

| | |
|------------------------------|--------------------------------------------|
| Referencia: | 9110/2022 |
| Procedimiento: | Liquidación del presupuesto general |
| Interesado: | |
| Representante: | |
| INTERVENCION (JMAURI) | |

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2021 DEL ORGANISMO AUTÓNOMO LOCAL CENTRO MUNICIPAL DE ASISTENCIA “HOSPITAL ASILO SANTA MARTA”.

A la vista la Liquidación del Presupuesto del Organismo Autónomo Local Centro Municipal de Asistencia “Hospital Asilo Santa Marta” del ejercicio 2021, informada por la Intervención a través del Informe nº 447/2022, de fecha 7 de julio de 2022.

Esta Alcaldía-presidencia, de conformidad con la sección tercera, del Capítulo I del Título VI del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y el artículo 90 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Título VI del citado Real Decreto Legislativo, en materia de presupuestos,, **VIENE A DISPONER**

UNICO: Aprobar la Liquidación del ejercicio 2021 con el siguiente detalle:

I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS

| Rem | Código de la Partida | Inicial | Modificación | Actual | A | D | O | P | RP | Saldo | % | %O /Cr |
|------------------------|----------------------|-------------|--------------|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------|------------|-----------|--------|--------|
| | Descripción | Vinculación | Inc. Rem. | RC Pdt. + ND | A pendiente | D pendiente | O pendiente | P pendiente | Reintegros | Remanente | %Ds/Cr | %RPs/O |
| | 2310/13000 | 263.104,19 | -12.576,94 | 250.527,25 | 186.286,00 | 186.286,00 | 186.286,00 | 186.286,00 | 186.054,57 | 64.241,25 | 25,64% | 74,36% |
| BÁSICAS (LABORAL FIJO) | 2310*/1*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 231,43 | 0,00 | 64.241,25 | 70,80% | 99,88% |
| | 2310/1300201 | 12.484,39 | 25.000,00 | 37.484,39 | 28.846,58 | 28.846,58 | 28.846,58 | 28.846,58 | 28.783,82 | 8.637,81 | 23,04% | 76,96% |

| Rem | Código de la Partida | Inicial | Modificación | Actual | A | D | O | P | RP | Saldo | % | %O/Cr |
|-----|--------------------------------------------------|---------------------|------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------|---------------|---------------|
| | Descripción | Vinculación | Inc. Rem. | RC Pdt. + ND | A pendiente | D pendiente | O pendiente | P pendiente | Reintegros | Remanente | %Ds/Cr | %RPs/O |
| | COMPLEMENTOS (LABORAL FIJO) | 2310*/1*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 62,76 | 0,00 | 8.637,81 | 76,96% |
| | 2310/1300202 | 20.492,09 | 0,00 | 20.492,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.492,09 | 100,00% | 0,00% |
| | PRIMA A LA PRODUCCIÓN (LABORAL FIJO) | 2310*/1*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.492,09 | 0,00% | 0,00% |
| | 2310/13100 | 894.570,06 | -42.808,97 | 851.761,09 | 809.339,09 | 809.339,09 | 809.339,09 | 809.339,09 | 808.497,48 | 42.422,00 | 4,98% | 95,02% |
| | BÁSICAS (LABORAL TEMPORAL) | 2310*/1*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 841,61 | 0,00 | 42.422,00 | 90,47% |
| | 2310/13101 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 270,14 | 270,14 | 270,14 | 270,14 | 270,14 | -270,14 | 0,00% | 0,00% |
| | HORAS EXTRAORDINARIAS (LABORAL TEMPORAL) | 2310*/1*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -270,14 | 0,00% | 100,00% |
| | 2310/1310201 | 0,00 | 77.000,00 | 77.000,00 | 61.851,58 | 61.851,58 | 61.851,58 | 61.851,58 | 61.847,34 | 15.148,42 | 19,67% | 80,33% |
| | COMPLEMENTOS (LABORAL EVENTUAL) | 2310*/1*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,24 | 0,00 | 15.148,42 | 80,33% |
| | 2310/1310202 | 8.782,34 | 14.000,00 | 22.782,34 | 13.136,69 | 13.136,69 | 13.136,69 | 13.136,69 | 13.136,69 | 9.645,65 | 42,34% | 57,66% |
| | PRIMA A LA PRODUCCIÓN (LABORAL EVENTUAL) | 2310*/1*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.645,65 | 57,66% | 100,00% |
| | 2310/14300 | 75.316,26 | -2.394,86 | 72.921,40 | 255.064,48 | 255.064,48 | 255.064,48 | 255.064,48 | 254.429,24 | -182.143,08 | -249,78% | 349,78% |
| | BÁSICAS (OTRO PERSONAL) | 2310*/1*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 635,24 | 0,00 | -182.143,08 | 338,66% |
| | 2310/14301 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 952,73 | 952,73 | 952,73 | 952,73 | 952,73 | 1.047,27 | 52,36% | 47,64% |
| | HORAS EXTRAORDINARIAS (OTRO PERSONAL) | 2310*/1*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.047,27 | 47,64% | 100,00% |
| | 2310/16000 | 421.667,28 | -18.836,52 | 402.830,76 | 381.417,27 | 381.417,27 | 381.417,27 | 381.417,27 | 348.558,99 | 21.413,49 | 5,32% | 94,68% |
| | CUOTAS SOCIALES | 2310*/1*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32.858,28 | 55.459,85 | 21.413,49 | 90,45% |
| | 2310/16204 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 100,00% | 0,00% |
| | ACCIÓN SOCIAL | 2310*/1*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00% | 0,00% |
| | Total Capítulo 1GASTOS DE PERSONAL. | 1.697.416,61 | 41.382,71 | 1.738.799,32 | 1.737.164,56 | 1.737.164,56 | 1.737.164,56 | 1.737.164,56 | 1.702.531,00 | 1.634,76 | 0,09% | 99,91% |
| | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 34.633,56 | 55.459,85 | 1.634,76 | 99,91% | 98,01% |
| | 2310/212 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 9.603,77 | 9.603,77 | 9.603,77 | 9.603,77 | 9.603,77 | -5.603,77 | -140,09% | 240,09% |
| | EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES (MANT. Y REPAR) | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -5.603,77 | 240,09% | 100,00% |
| | 2310/213 | 15.000,00 | -5.400,00 | 9.600,00 | 9.731,21 | 9.731,21 | 9.731,21 | 9.731,21 | 9.731,21 | -131,21 | -1,37% | 101,37% |
| | MAQUINARIA, INSTAL TEC. Y UTILLA (MANT. Y REPAR) | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -131,21 | 64,87% | 100,00% |
| | 2310/214 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.036,15 | 2.036,15 | 2.036,15 | 2.036,15 | 2.036,15 | -36,15 | -1,81% | 101,81% |
| | ELEMENTOS DE TRANSPORTE (MANT. Y REPAR) | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -36,15 | 101,81% | 100,00% |
| | 2310/215 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 2.906,24 | 2.906,24 | 2.906,24 | 2.906,24 | 2.906,24 | -2.406,24 | -481,25% | 581,25% |
| | MOBILIARIO (MANT. Y REPAR.) | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.406,24 | 581,25% | 100,00% |
| | 2310/216 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 3.418,23 | 3.418,23 | 3.418,23 | 3.418,23 | 3.418,23 | -2.418,23 | -241,82% | 341,82% |
| | EQUIP. PARA PROCESOS DE INFORM (MANT. Y REPAR.) | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.418,23 | 341,82% | 100,00% |
| | 2310/219 | 28.000,00 | 0,00 | 28.000,00 | 35.389,66 | 35.389,66 | 35.389,66 | 35.329,57 | 35.329,57 | -7.389,66 | -26,39% | 126,39% |
| | OTRO INMOVILIZADO MATERIAL (MANT. Y REPAR) | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60,09 | 0,00 | 0,00 | -7.389,66 | 126,39% | 99,83% |
| | 2310/22000 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.215,33 | 2.215,33 | 2.215,33 | 2.215,33 | 2.215,33 | 784,67 | 26,16% | 73,84% |
| | ORDINARIO NO INVENTARIABLE (MATERIAL DE OFICINA) | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 784,67 | 73,84% | 100,00% |
| | 2310/22001 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 61,83 | 61,83 | 61,83 | 61,83 | 61,83 | 938,17 | 93,82% | 6,18% |
| | PRENSA REVISTA LIBROS (MAT. OFICINA) | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 938,17 | 6,18% | 100,00% |
| | 2310/22002 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 424,15 | 424,15 | 424,15 | 424,15 | 424,15 | 575,85 | 57,58% | 42,42% |
| | MAT. INFORMÁTICO NO INVENT. (MAT. OFICINA) | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 575,85 | 42,42% | 100,00% |
| | 2310/22100 | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 19.614,01 | 19.614,01 | 19.614,01 | 19.600,71 | 19.600,71 | 385,99 | 1,93% | 98,07% |
| | ENERGIA ELÉCTRICA | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13,30 | 0,00 | 0,00 | 385,99 | 98,07% | 99,93% |
| | 2310/22102 | 15.000,00 | -4.500,00 | 10.500,00 | 10.411,14 | 10.411,14 | 10.411,14 | 10.411,14 | 10.411,14 | 88,86 | 0,85% | 99,15% |
| | GAS PROPANO | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 88,86 | 69,41% | 100,00% |
| | 2310/22103 | 28.000,00 | 0,00 | 28.000,00 | 26.335,04 | 26.335,04 | 26.335,04 | 26.335,04 | 26.335,04 | 1.664,96 | 5,95% | 94,05% |
| | COMBUSTIBLE Y CARBURANTES (GASOIL) | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.664,96 | 94,05% | 100,00% |
| | 2310/22104 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 3.294,88 | 3.294,88 | 3.294,88 | 3.081,92 | 3.081,92 | 2.705,12 | 45,09% | 54,91% |
| | VESTUARIO | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 212,96 | 0,00 | 0,00 | 2.705,12 | 54,91% | 93,54% |
| | 2310/22105 | 145.000,00 | -79.100,00 | 65.900,00 | 112.687,04 | 112.687,04 | 112.687,04 | 112.661,46 | 112.661,46 | -46.787,04 | -71,00% | 171,00% |
| | PRODUCTOS ALIMENTICIOS | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25,58 | 0,00 | 0,00 | -46.787,04 | 77,72% | 99,98% |
| | 2310/22106 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.945,36 | 1.945,36 | 1.945,36 | 1.870,48 | 1.870,48 | -445,36 | -29,69% | 129,69% |

| Rem | Código de la Partida | Inicial | Modificación | Actual | A | D | O | P | RP | Saldo | % | %O /Cr |
|-----------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------|----------------|---------------|
| | Descripción | Vinculación | Inc. Rem. | RC Pdt. + ND | A pendiente | D pendiente | O pendiente | P pendiente | Reintegros | Remanente | %Ds/Cr | %RPs/O |
| PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIAL SANITARIO | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 74,88 | 0,00 | 0,00 | -445,36 | 129,69% | 96,15% |
| 2310/22110 | | 47.000,00 | -4.000,00 | 43.000,00 | 44.456,42 | 44.456,42 | 44.456,42 | 44.456,42 | 44.456,42 | -1.456,42 | -3,39% | 103,39% |
| PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.456,42 | 94,59% | 100,00% |
| 2310/22112 | | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 100,00% | 0,00% |
| SUMINISTRO MATERIAL ELECTRICO, ELECTRÓNICO Y TELECO | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00% | 0,00% |
| 2310/22200 | | 10.000,00 | -2.200,00 | 7.800,00 | 9.045,61 | 9.045,61 | 9.045,61 | 8.743,27 | 8.743,27 | -1.245,61 | -15,97% | 115,97% |
| SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 302,34 | 0,00 | 0,00 | -1.245,61 | 90,46% | 96,66% |
| 2310/22201 | | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 223,23 | 223,23 | 223,23 | 223,23 | 223,23 | 276,77 | 55,35% | 44,65% |
| CORREOS | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 276,77 | 44,65% | 100,00% |
| 2310/223 | | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 18,85 | 18,85 | 18,85 | 18,85 | 18,85 | 481,15 | 96,23% | 3,77% |
| TRANSPORTES | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 481,15 | 3,77% | 100,00% |
| 2310/224 | | 10.000,00 | -2.800,00 | 7.200,00 | 7.869,77 | 7.869,77 | 7.869,77 | 7.869,77 | 7.869,77 | -669,77 | -9,30% | 109,30% |
| PRIMAS DE SEGURO | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -669,77 | 78,70% | 100,00% |
| 2310/22501 | | 12.000,00 | -3.400,00 | 8.600,00 | 8.486,25 | 8.486,25 | 8.486,25 | 8.486,25 | 8.486,25 | 113,75 | 1,32% | 98,68% |
| TRIBUTOS AUTONÓMICOS (CANON DE SANEAMIENTO Y OTROS) | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 113,75 | 70,72% | 100,00% |
| 2310/22502 | | 3.000,00 | -1.400,00 | 1.600,00 | 1.510,66 | 1.510,66 | 1.510,66 | 1.510,66 | 1.510,66 | 89,34 | 5,58% | 94,42% |
| TRIBUTOS LOCALES | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 89,34 | 50,36% | 100,00% |
| 2310/22603 | | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 30,60 | 30,60 | 30,60 | 30,60 | 30,60 | 169,40 | 84,70% | 15,30% |
| PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 169,40 | 15,30% | 100,00% |
| 2310/22604 | | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 10.305,88 | 10.305,88 | 10.305,88 | 10.305,88 | 10.305,88 | -11.315,88 | -5657,94% | 5152,94% |
| ABOGADOS | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 1.210,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -10.105,88 | 5152,94% | 100,00% |
| 2310/22607 | | 1.800,00 | -1.600,00 | 200,00 | 189,72 | 189,72 | 189,72 | 189,72 | 189,72 | 10,28 | 5,14% | 94,86% |
| OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10,28 | 10,54% | 100,00% |
| 2310/22609 | | 2.500,00 | -2.400,00 | 100,00 | 58,30 | 58,30 | 58,30 | 58,30 | 58,30 | 41,70 | 41,70% | 58,30% |
| ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 41,70 | 2,33% | 100,00% |
| 2310/2269900 | | 14.000,00 | 0,00 | 14.000,00 | 17.309,27 | 17.309,27 | 17.309,27 | 17.037,27 | 17.037,27 | -4.123,28 | -29,45% | 123,64% |
| GASTOS VARIOS | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 814,01 | 0,00 | 0,00 | 272,00 | 0,00 | 0,00 | -3.309,27 | 123,64% | 98,43% |
| 2310/2269902 | | 30.000,00 | -9.500,00 | 20.500,00 | 20.491,47 | 20.491,47 | 20.491,47 | 20.491,47 | 20.491,47 | 8,53 | 0,04% | 99,96% |
| PELUQUERÍA (BARBERO) | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8,53 | 68,30% | 100,00% |
| 2310/2269903 | | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 1.441,54 | 1.441,54 | 1.441,54 | 1.441,54 | 1.441,54 | -941,54 | -188,31% | 288,31% |
| VIAJES Y EXCURSIONES | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -941,54 | 288,31% | 100,00% |
| 2310/2279901 | | 12.500,00 | -1.700,00 | 10.800,00 | 10.709,49 | 10.709,49 | 10.709,49 | 10.709,49 | 10.709,49 | 90,51 | 0,84% | 99,16% |
| ASESORIA LABORAL | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 90,51 | 85,68% | 100,00% |
| 2310/2279907 | | 0,00 | 76.617,29 | 76.617,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 75.864,80 | 99,02% | 0,00% |
| SERVICIO COMEDOR | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 752,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 76.617,29 | 0,00% | 0,00% |
| 2310/23020 | | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 50,10 | 50,10 | 50,10 | 50,10 | 50,10 | 49,90 | 49,90% | 50,10% |
| DIETAS | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 49,90 | 50,10% | 100,00% |
| 2310/23120 | | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 39,55 | 39,55 | 39,55 | 39,55 | 39,55 | 160,45 | 80,22% | 19,78% |
| LOCOMOCIÓN Y TRASLADOS | 2310*/2*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 160,45 | 19,78% | 100,00% |
| Total Capítulo 2GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. | | 416.500,00 | -41.382,71 | 375.117,29 | 372.310,75 | 372.310,75 | 372.310,75 | 371.349,60 | 371.349,60 | 30,04 | 0,01% | 99,25% |
| | | | 0,00 | 2.776,50 | 0,00 | 0,00 | 961,15 | 0,00 | 0,00 | 2.806,54 | 99,25% | 99,74% |
| 2310/352 | | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00% | 0,00% |
| INTERESES DE DEMORA | 2310*/3*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00% | 0,00% |
| 2310/359 | | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00% | 0,00% |
| OTROS GASTOS FINANCIEROS | 2310*/3*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00% | 0,00% |
| Total Capítulo 3GASTOS FINANCIEROS. | | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 100,00% | 0,00% |
| | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00% | 0,00% |

| Rem | Código de la Partida Descripción | Inicial Vinculación | Modificación Inc. Rem. | Actual RC Pdt. + ND | A A pendiente | D D pendiente | O O pendiente | P P pendiente | RP Reintegros | Saldo Remanente | % %Ds/Cr | %O/Cr %RPs/O |
|---------------------|---------------------------------------------------|------------------------|---------------------------|------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------|---------------|-----------------|
| | 2310/480 | 33.300,00 | 0,00 | 33.300,00 | 30.525,00 | 30.525,00 | 30.525,00 | 30.525,00 | 27.750,00 | 2.775,00 | 8,33% | 91,67% |
| | AYUDAS A RELIGIOSAS | 2310*/4*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.775,00 | 0,00 | 2.775,00 | 91,67% | 90,91% |
| | Total Capítulo 4TRANSFERENCIAS CORRIENTES. | 33.300,00 | 0,00 | 33.300,00 | 30.525,00 | 30.525,00 | 30.525,00 | 30.525,00 | 27.750,00 | 2.775,00 | 8,33% | 91,67% |
| | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.775,00 | 0,00 | 2.775,00 | 91,67% | 90,91% |
| | 2310/62200 | 30.000,00 | 77.055,76 | 107.055,76 | 106.763,12 | 106.763,12 | 91.940,62 | 91.940,62 | 91.940,62 | 292,64 | 0,27% | 85,88% |
| | REFORMAS DEL CENTRO EN GENERAL | 2310*/6*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.822,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.115,14 | 99,73% | 100,00% |
| | 2310/6223 | 0,00 | 26.215,05 | 26.215,05 | 33.676,72 | 33.676,72 | 33.676,72 | 33.676,72 | 33.676,72 | -7.461,67 | -28,46% | 128,46% |
| | REFORMAS EN EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES | 2310*/6*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -7.461,67 | 128,46% | 100,00% |
| | 2310/6230 | 3.400,00 | 0,00 | 3.400,00 | 1.387,48 | 1.387,48 | 1.387,48 | 1.387,48 | 1.387,48 | 2.012,52 | 59,19% | 40,81% |
| | MAQUINARIA | 2310*/6*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.012,52 | 40,81% | 100,00% |
| | 2310/6231 | 10.661,89 | 14.600,00 | 25.261,89 | 21.497,22 | 21.497,22 | 9.896,73 | 7.827,63 | 7.827,63 | 3.764,67 | 14,90% | 39,18% |
| | INSTALACIONES TÉCNICAS | 2310*/6*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.600,49 | 2.069,10 | 0,00 | 0,00 | 15.365,16 | 85,10% | 79,09% |
| | 2310/6233 | 0,00 | 17.601,62 | 17.601,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.601,62 | 100,00% | 0,00% |
| | ÚTILES Y HERRAMIENTAS | 2310*/6*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.601,62 | 0,00% | 0,00% |
| | 2310/6250 | 8.000,00 | 3.621,00 | 11.621,00 | 10.686,48 | 10.686,48 | 10.686,48 | 10.686,48 | 10.686,48 | 934,52 | 8,04% | 91,96% |
| | MOBILIARIO DE OFICINA | 2310*/6*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 934,52 | 91,96% | 100,00% |
| | 2310/6259 | 0,00 | 32.236,79 | 32.236,79 | 30.583,25 | 30.583,25 | 30.583,25 | 30.583,25 | 30.583,25 | -14.921,25 | -46,29% | 94,87% |
| | OTRO MOBILIARIO | 2310*/6*/* | 0,00 | 16.574,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.653,54 | 94,87% | 100,00% |
| | 2310/626 | 2.521,50 | 4.850,58 | 7.372,08 | 6.857,43 | 6.857,43 | 6.857,43 | 6.857,43 | 6.857,43 | 514,65 | 6,98% | 93,02% |
| | EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN | 2310*/6*/* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 514,65 | 93,02% | 100,00% |
| | Total Capítulo 6INVERSIONES REALES. | 54.583,39 | 176.180,80 | 230.764,19 | 211.451,70 | 211.451,70 | 185.028,71 | 182.959,61 | 182.959,61 | 2.737,70 | 1,19% | 80,18% |
| | | | 0,00 | 16.574,79 | 0,00 | 26.422,99 | 2.069,10 | 0,00 | 0,00 | 45.735,48 | 91,63% | 98,88% |
| | 2310/830 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 800,00 | 800,00 | 800,00 | 800,00 | 800,00 | 2.400,00 | 60,00% | 20,00% |
| | ANTICIPOS AL PERSONAL | 2310*/8*/* | 0,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.200,00 | 20,00% | 100,00% |
| | Total Capítulo 8ACTIVOS FINANCIEROS. | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 800,00 | 800,00 | 800,00 | 800,00 | 800,00 | 2.400,00 | 60,00% | 20,00% |
| | | | 0,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.200,00 | 20,00% | 100,00% |
| Total Gastos | | 2.206.000,00 | 176.180,80 | 2.382.180,80 | 2.352.252,01 | 2.352.252,01 | 2.325.829,02 | 2.322.798,77 | 2.285.390,21 | 9.777,50 | 0,41% | 97,63% |
| | | | 0,00 | 20.151,29 | 0,00 | 26.422,99 | 3.030,25 | 37.408,56 | 55.459,85 | 56.351,78 | 98,74% | 98,26% |

II.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

| Código de Concepto | Inicial | Actual | Compromisos | DR | DR Anul. | Deudores | I | I Netos | Saldo |
|----------------------------------|------------|------------|---------------|------------|----------|------------|------------|------------|----------------|
| Descripción | | Modific. | CIC pendiente | DR Netos | DR Canc. | OI | Dev. I | %DR s/Prev | % I Neto s/DRN |
| 34100 | 440.000,00 | 440.000,00 | 0,00 | 406.965,31 | 0,00 | 0,00 | 406.965,31 | 404.800,43 | 35.199,57 |
| INGRESOS DE RESIDENTES | | 0,00 | 0,00 | 404.800,43 | 0,00 | 406.965,31 | 2.164,88 | 92,00% | 100,00% |
| 38900 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21.758,05 | 0,00 | 0,00 | 21.758,05 | 21.758,05 | -21.758,05 |
| REINTEGRO DE EJERCICIOS CERRADOS | | 0,00 | 0,00 | 21.758,05 | 0,00 | 21.758,05 | 0,00 | 0,00% | 100,00% |
| 39902 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.096,26 | 0,00 | 0,00 | 3.096,26 | 3.096,26 | -3.096,26 |
| IMPREVISTOS | | 0,00 | 0,00 | 3.096,26 | 0,00 | 3.096,26 | 0,00 | 0,00% | 100,00% |
| 39908 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 340,00 | 0,00 | 0,00 | 340,00 | 340,00 | -340,00 |
| CUOTAS OPOSICIONES | | 0,00 | 0,00 | 340,00 | 0,00 | 340,00 | 0,00 | 0,00% | 100,00% |

| Código de Concepto | Inicial | Actual Modific. | Compromisos CIC pendiente | DR DR Netos | DR Anul. DR Canc. | Deudores OI | I Dev. I | I Netos %DR s/Prev | Saldo % I Neto s/DRN |
|-------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------|---------------------------|------------------------------|-------------------|----------------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------|
| Descripción | | | | | | | | | |
| Total Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos. | 440.000,00 | 440.000,00 0,00 | 0,00 0,00 | 432.159,62 429.994,74 | 0,00 0,00 | 0,00 432.159,62 | 432.159,62 2.164,88 | 429.994,74 97,73% | 10.005,26 100,00% |
| 40100 | 437.000,00 | 437.000,00 0,00 | 0,00 0,00 | 437.000,00 437.000,00 | 0,00 0,00 | 0,00 437.000,00 | 437.000,00 0,00 | 437.000,00 100,00% | 0,00 100,00% |
| APORTACIÓN ANUAL DEL AYUNTAMIENTO DE VILLAJOYOSA | | | | | | | | | |
| 45002 | 1.317.600,00 | 1.317.600,00 0,00 | 0,00 0,00 | 1.314.000,00 1.314.000,00 | 0,00 0,00 | 1.314.000,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 99,73% | 3.600,00 0,00% |
| CONVENIO GENERALITAT FUNCIONAMIENTO | | | | | | | | | |
| 45080 | 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 -33.343,20 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 33.343,20 | -33.343,20 0,00% | 33.343,20 100,00% |
| OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA GENERALITAT | | | | | | | | | |
| 48001 | 240,00 | 240,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00% | 240,00 0,00% |
| CUOTAS SOCIOS Y OTROS | | | | | | | | | |
| 48004 | 2.400,00 | 2.400,00 0,00 | 0,00 0,00 | 130,00 130,00 | 0,00 0,00 | 0,00 130,00 | 130,00 0,00 | 130,00 5,42% | 2.270,00 100,00% |
| DONATIVOS POR ACTIVIDADES DE LA JUNTA | | | | | | | | | |
| 48005 | 10,00 | 10,00 0,00 | 0,00 0,00 | 50,00 50,00 | 0,00 0,00 | 0,00 50,00 | 50,00 0,00 | 50,00 500,00% | -40,00 100,00% |
| DONATIVOS DE RESIDENTES | | | | | | | | | |
| Total Capítulo 4 Transferencia corrientes. | 1.757.250,00 | 1.757.250,00 0,00 | 0,00 0,00 | 1.751.180,00 1.717.836,80 | 0,00 0,00 | 1.314.000,00 437.180,00 | 437.180,00 33.343,20 | 403.836,80 97,76% | 39.413,20 23,51% |
| 54100 | 500,00 | 500,00 0,00 | 0,00 0,00 | 3.343,68 3.343,68 | 0,00 0,00 | 0,00 3.343,68 | 3.343,68 0,00 | 3.343,68 668,74% | -2.843,68 100,00% |
| ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS | | | | | | | | | |
| 54200 | 7.850,00 | 7.850,00 0,00 | 0,00 0,00 | 3.285,14 3.285,14 | 0,00 0,00 | 814,01 2.471,13 | 2.471,13 0,00 | 2.471,13 41,85% | 4.564,86 75,22% |
| ARRENDAMIENTOS DE FINCAS RUSTICAS | | | | | | | | | |
| Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales. | 8.350,00 | 8.350,00 0,00 | 0,00 0,00 | 6.628,82 6.628,82 | 0,00 0,00 | 814,01 5.814,81 | 5.814,81 0,00 | 5.814,81 79,39% | 1.721,18 87,72% |
| 70000 | 0,00 | 100.000,00 100.000,00 | 0,00 0,00 | 100.000,00 100.000,00 | 0,00 0,00 | 0,00 100.000,00 | 100.000,00 0,00 | 100.000,00 100,00% | 0,00 100,00% |
| APORTACIÓN MUNICIPAL PARA INVERSIONES | | | | | | | | | |
| 75002 | 0,00 | 58.309,99 58.309,99 | 0,00 0,00 | 58.309,99 58.309,99 | 0,00 0,00 | 58.309,99 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 100,00% | 0,00 0,00% |
| SUBV. GENERALITAT PARA EQUIPAMIENTO, REFORMAS Y MOBILIARIO | | | | | | | | | |
| 75080 | 0,00 | 17.870,81 17.870,81 | 0,00 0,00 | 17.870,81 17.870,81 | 0,00 0,00 | 17.870,81 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 100,00% | 0,00 0,00% |
| OTRAS SUBVENCIONES DE CAPITAL DE LA GENERALITAT | | | | | | | | | |
| Total Capítulo 7 Transferencias de capital. | 0,00 | 176.180,80 176.180,80 | 0,00 0,00 | 176.180,80 176.180,80 | 0,00 0,00 | 76.180,80 100.000,00 | 100.000,00 0,00 | 100.000,00 100,00% | 0,00 56,76% |
| 83000 | 4.000,00 | 4.000,00 0,00 | 0,00 0,00 | 800,00 800,00 | 0,00 0,00 | 0,00 800,00 | 800,00 0,00 | 800,00 20,00% | 3.200,00 100,00% |
| REINTEGRO DE ANTICIPOS AL PERSONAL | | | | | | | | | |
| Total Capítulo 8 Activos financieros. | 4.000,00 | 4.000,00 0,00 | 0,00 0,00 | 800,00 800,00 | 0,00 0,00 | 0,00 800,00 | 800,00 0,00 | 800,00 20,00% | 3.200,00 100,00% |
| Total Ingresos | 2.209.600,00 | 2.385.780,80 176.180,80 | 0,00 0,00 | 2.366.949,24 2.331.441,16 | 0,00 0,00 | 1.390.994,81 975.954,43 | 975.954,43 35.508,08 | 940.446,35 97,72% | 54.339,64 40,34% |

Como consecuencia de la Liquidación del presupuesto quedan determinados:

A1.- De la ejecución del Presupuesto de Gastos de 2021 y por comparación entre obligaciones reconocidas netas y pagos realizados líquidos del presupuesto corriente, resulta que el importe de las **obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre** por dicho ejercicio es **40.438,81 euros.-**

A2.- De la ejecución del Presupuesto de Ingresos de 2021 y por comparación entre derechos reconocidos netos y recaudación neta efectuada, se obtienen los **derechos pendientes de cobro a 31 de Diciembre** por dicho ejercicio y que ascienden a **1.390.994,81 euros.-**

B.-RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO.

| CONCEPTOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | AJUSTES | RESULTADO PRESUPUESTARIO |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|---------|--------------------------|
| a) Operaciones Corrientes | 2.154.460,36 | 2.140.000,31 | | 14.460,05 |
| a) Operaciones de Capital | 176.180,80 | 185.028,71 | | -8.847,91 |
| 1. Total operaciones no financieras (a+b) | 2.330.641,16 | 2.325.029,02 | | 5.612,14 |
| c) Activos financieros | 800,00 | 800,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 2. Total operaciones financieras (c+d) | 800,00 | 800,00 | | 0,00 |
| I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2) | 2.331.441,16 | 2.325.829,02 | | 5.612,14 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 0,00 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 0,00 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 0,00 | |
| II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5) | | | 0,00 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II) | | | | 5.612,14 € |

C.-REMANENTES DE CRÉDITO.

| | |
|---------------------------------------|--------------------|
| Remanentes de Crédito totales: | 56.351,78 € |
| Saldo de créditos disponibles | 9.777,50 € |
| Saldo de créditos retenidos | 20.151,29 € |
| Saldo de créditos autorizados | - € |
| Saldo de créditos comprometidos | 26.422,99 € |

D.-REMANENTE DE TESORERÍA.

| Nº DE CUENTAS | COMPONENTES | 2021 | | 2020 | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|--------------|---------------------|
| 57,556 | 1. (+) Fondos Liquidos | | 833.832,83 | | 441.716,62 |
| | 2. (+) Derechos pendientes de cobro | | 1.510.725,76 | | 1.472.477,23 |
| 430 | (+) del Presupuesto corriente | 1.390.994,81 | | 1.351.746,76 | |
| 431 | (+) de Presupuestos cerrados | 92.274,56 | | 92.274,56 | |
| 257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566 | (+) de operaciones no presupuestarias | 27.456,39 | | 28.455,91 | |
| | 3.(-) Obligaciones pendientes de pago | | 1.004.702,85 | | 579.932,52 |
| 400 | (+) del Presupuesto corriente | 40.438,81 | | 71.293,61 | |
| 401 | (+) de Presupuestos cerrados | 2.542,28 | | 4.307,73 | |
| 165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550, 560,561 | (+) de operaciones no presupuestarias | 961.721,76 | | 504.331,18 | |
| | 4. (+) Partidas pendientes de aplicación | | 2.567,13 | | 783,77 |
| 554,559 | (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| 555,558,558,5 | (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 2.567,13 | | 783,77 | |
| | I. Remanente de tesorería total (1+2-3+4) | | 1.342.422,87 | | 1.335.045,10 |
| 296,12962,298,12982, 4800,4901,4902,4903, 5961,5962,5981,5982 | II. Saldos de dudoso cobro | | 32.274,56 | | 130.854,56 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 0,00 | | 0,00 |
| | IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III) | | 1.310.148,31 | | 1.204.190,54 |

Lo manda y firma el Alcalde-Presidente en la ciudad y fecha indicadas de lo que yo doy fe como Secretario Municipal.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde Presidente, de lo que yo, como Secretario General., certifico.

